

Calendrier de vaccination **infantile**

Pour les enfants nés à compter du 1^{er} octobre 2016



Âge

Vaccin

2
mois

1^{ère}
visite

6 en 1 +VPC+MenB+Rotavirus
3 injections+gouttes
administrées par voie orale

4
mois

2^e
visite

6 en 1 +MenB+Rotavirus
2 injections+gouttes
administrées par voie orale

6
mois

3^e
visite

6 en 1+VPC+MenC
3 injections

Pas de vaccin contre le rotavirus à 8 mois ou après

12
mois

4^e
visite

ROR + MenB
2 injections

13
mois

5^e
visite

Hib/MenC + VPC
2 injections

N'oubliez pas d'administrer 3 doses de paracétamol liquide réservé aux nourrissons à votre bébé après les vaccins contre la MenB des 2^e et 4^e mois.

1. Administrez 2,5 ml (60 mg) de paracétamol liquide réservé aux nourrissons au moment de la vaccination ou peu de temps après.
2. Administrez une deuxième dose de 2,5 ml (60 mg) entre 4 et 6 heures après la première dose.
3. Administrez une troisième dose de 2,5 ml (60,mg) entre 4 et 6 heures après la deuxième dose.

 **N'oubliez pas de prendre ces cinq rendez-vous avec votre médecin généraliste**

www.immunisation.ie

Code de commande : HNI00984



Seirbhís Sláinte
Níos Fearr
á Forbairt

Building a
Better Health
Service